Протокол № 01
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
24.01.2013г.

                                       г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Устинова – главный специалист отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам;

В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ф.Г. Беляев – исполнительный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Повестка дня:
1. ООО «Газпром трансгаз Югорск» (заместитель генерального директора-начальник УКСиР И.П. Князь) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 6202 кв.м. в аренду на 11 месяцев, для размещения объекта «Реконструкция ГРС г. Советский».
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 72 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Промышленная, 2.

3. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении дополнительного земельного участка для размещения зданий и сооружений крестьянского (фермерского) хозяйства.
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе СНТ «Электрон» для размещения павильона в соответствии со схемой нестационарных торговых объектов.

5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 80 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Промышленная, 9.

6. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 90 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Калинина, 77.

7. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 90 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Калинина, 77.

8. Санаторий-профилакторий ООО «Газпром трансгаз Югорск» (главный врач И.А. Столяров) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства здания клинико-диагностической лаборатории санатория–профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск».

9. ДЖКиСК администации города Югорска (директор департамента В.К. Бандурин)- рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков в городе Югорске:
- под сети канализации индивидуальной застройки в районе улицы Полевая;

- под автомобильную дорогу Калинина (капитальный ремонт от улицы Октябрьская до улицы Есенина (тротуар);

- под автомобильную дорогу Широкая (капитальный ремонт (тротуар);

- под автомобильную стоянку по улице 40 лет Победы, 3.

Решили:
1. ООО «Газпром трансгаз Югорск» (заместитель генерального директора-начальник УКСиР И.П. Князь) – считать возможным предоставление лесного участка площадью 6202 кв.м. в аренду на 11 месяцев, для размещения объекта «Реконструкция ГРС г. Советский». Департаменту муниципальной собственности и градостроительства оформить лесной участок в соответствии с Лесным кодексом РФ.
2. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка площадью 72 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Промышленная, 2, в связи с тем, что под строительство объекта предоставляется свободный земельный участок. Рекомендовать представителю заявителя оформить весь блок гаражей в количестве 8 штук.

3. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление дополнительного земельного участка для размещения зданий и сооружений крестьянского (фермерского) хозяйства. Разъяснить заявителю, что в состав проектной документации на объекты капитального строительства необходимо включить разделы, предусмотренные п.25, п.26, утвержденные постановлением Правительства РФ от 16.02.2008 № 87.
4. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка, расположенного в районе СНТ «Электрон» для размещения павильона в соответствии со схемой нестационарных торговых объектов на основании информации, предоставленной отделом развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска, об обеспеченности торговыми площадями на территории МО город Югорск. Департаменту муниципальной собственности внести изменения в схему нестационарных торговых объектов на территории МО город Югорск, отменив резервные торговые точки.
5. Физическому лицу - отказать в предоставлении земельного участка площадью 80 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Промышленная, 9, в связи с тем, что под строительство объекта предоставляется свободный земельный участок.
6. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка площадью 90 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Калинина, 77, в связи с тем, что под строительство объекта предоставляется свободный земельный участок.
7. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка площадью 90 кв.м. для строительства гаража, расположенного по улице Калинина, 77, в связи с тем, что под строительство объекта предоставляется свободный земельный участок.
8. Санаторий-профилакторий ООО «Газпром трансгаз Югорск» (главный врач И.А. Столяров) – отказать в предоставлении земельного участка для строительства здания клинико-диагностической лаборатории санатория–профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск» в связи с тем, что размещение объекта на испрашиваемом земельном участке не соответствует Региональным нормативам градостроительного проектирования ХМАО-Югры. Рекомендовать заявителю рассмотреть иные варианты размещения данного объекта в  городе Югорске.
9. ДЖКиСК администации города Югорска (директор департамента В.К. Бандурин)- считать возможным предоставление земельных участков в городе Югорске:

- под сети канализации индивидуальной застройки в районе улицы Полевая;

- под автомобильную дорогу Калинина (капитальный ремонт от улицы Октябрьская до улицы Есенина (тротуар);

- под автомобильную дорогу Широкая (капитальный ремонт (тротуар);

- под автомобильную стоянку по улице 40 лет Победы, 3.
	Председатель комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска

	            С.Д. Голин

	Секретарь комиссии
	      Е.В. Устинова